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REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO N° 01/2022
MATERIAL DE CONSUMO

Excelentissimo Senhor
Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente Da Camara Municipal

Assunto: Solicitagéo De Importancia A Titulo De Adiantamento.

Senhor Presidente:

Mos Termos do art. 8° da Lei n® 2220/2022 de 16 de fevereiro de 2022, solicitamos
a Vossa Exceléncia a liberacdo da importancia de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), a

titulo de adiantamento, conforme especificagdes a sequir descritas e respectivas justificativas:

10 cépias de chaves e 02 controles de porta - a presente solicitagéo se justifica em razao da
necessidade da aquisicdo de copias de chaves e controles das portas de acessos as
instalagbes desta Camara Municipal, considerando a necessidade de munir os servidores para
acesso as instalagbes da Camara Municipal, tanto na secretaria administrativa como no
Plenario e cantina, ressaltando inclusive que a fechadura da porta de entrada foi substituida.
Trata-se de despesa extraordinaria e urgente, de pequena monta e de pronto pagamento,
destinada a garantir o funcionamento regular da Camara e atendimento aos servidores e
municipes.

10 reatores elétricos — a presente solicitagio se justifica em razéo da necessidade imediata e

urgente da substituigdo de reatores de lampadas que estdo apresentando defeito. A iluminagao
de algumas salas de servigos, gabinetes dos Vereadores e principalmente no Plenario, nao
esta funcionando em razdo de defeito nos reatores acarretado provavelmente por umidade,
devido ao periodo chuvoso, levando respectivos locais a permanecer sem iluminagao,
prejudicando o desenvolvimento dos trabalhos legislativos principalmente no periodo noturno.
Trata-se de despesa de carater emergencial e de peguena monta e pronto pagamento,
destinada a garantir o funcionamento regular desta Camara Municipal, ja que a substituigao
dos reatores vai corrigir os problemas acarretados.

Despesas: Aquisicdo de 10 (dez) copias de chaves; 02 (dois) controles de quatro botdes; 10
reatores elétricos.

Dotacio orcamentaria: 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

Valor do adiantamento: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)
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Solicitante: Lucinéia Maria Callegari Menegazzo CPF 240.355.729-34 — Diretora Administrativa.

Responsével designado pela gestdo dos adiantamentos (Portaria n® 021/2022): José Adirson
Gianotto Nascimento CPF 750.184.209-44 — Agente Administrativo.

Conta Corrente/Banco: Banco do Brasil Ag. 0773 C/C n°® 23055-3

Seguem anexos 02 (dois) orgamentos com a discriminagdo das respectivas
despesas e a identificagdo completa do emitente, local, data e assinatura do responsavel pela

elaboragéo do or¢gamento.

Prazo de aplicacio: até 60 (sessenta) dias da liberagéo do recurso.

Mandaguagu-PR, 10 de outubro de 2022.

Atenciosamente.

aria Callegari Me
tora Administrativa

Lucingia
Di
DE ACORDO:

Fabrjcio C)gsar rtelozzi
Presidente '



ISRAEL SECCO 276253979-04

15,203.887/0001-582

RUA: CASTRO ALVES, 46 FRENTE SICRED MANDRGEUACU FR 3245-5463
RECIEO DE VENDA
REALIZADA EM: 05/10/2022 CONTROLE: 20221005095240 VENDEDOR (&) : ISBAEL
CLIENTE: CAMARA PREFEITURA CADIGO: 1000000003475 CHRJ: CANARA MUNICTR
ENDEREGO: RG/1E: DE MANDAGRALL
MENDAGUAZT PR &
THNF. ADICICOHAL: B ":5
pag_‘sl_
ITEWS e
CODIGO DESCRIGAC QTD ¥ VR. UNITARIO VR. TOTAL (R$)
232 ARQUCHL 10 UM = 7,00 = 70,00
2021 CONTEQLE PORTEOD 2 BOTOES 2 UM ®x 30,00 = &0,00
ITEMS: 2 QTD 12 SUB-TOTAL 130,00
IMPRESSLO 06/10/2022 09:53:16 TOTAL: R§ 130,00
PG, DINHEIRC: RS 130,00
FARCELAS: 1
PEDIDO N: gs ilo e |
[ Data o
Cliente /hﬂ_ﬁ"féa%ﬁmgﬂi—
1
Endarego . Tl - -
Cidade Est e ‘
(e — |, = _J
/ x : —
Ciuant Descicao I Unitaris | Talal \I

F’F"

sz;&a_.&ft

Lﬂmdwﬂrdﬁ 90,00

w_

- Mandaguagu PR

Tl.'l1.|=|

Vislo



CAMARA MUNICIBAL
DE MANDAGUAGU

ELETROMANDAGUACU

RUA SETE DE SETEMBRO MANDAGUACU-PR - FONE: (044) 3245-2454 |FLS f}fi

EMISSAG 06/10/2022 HORA: 13:21 CONTROLE: 0000181965 ter QORCAMENTE e
CLIENTE...: 00001-CONSUMIDOR FINAL CPF: e
ENDERECO. .: MANDAGUACU, SN BAIRRO FONE: ( ) =
MUNICIPIO.: MANDAGUACU CEP: 87000-000 VENDEDOR: 00007-SILVIA FAGIOL
COND. PAGTO:

OBS.......:

+——-— ————————————— e il L ———— -y

| CODIGO/DESCRICAO DD PRODUTOS UN QUANT  UNITARIO TOTAL |

| 09556 — DRIVER P/ PAINEL DE LED O8W a 24W ATOPY. UN 10,00 16,00 160,00 |
SOCUMENTD NAD POBE SEA UTILTZAD0 (+) TOTAL DODS ;RGDUTDS ...... ?TT.,. 160,00

PaRA ENTHEGA DE MERCADORIAS

Assinatura

..273.852/0001-20!

-
15.273.852/0001-20! £ ZTROMANDAGUACU
ELETROMANDAGUACU IATERIA;S ELETRICOS EIRELI
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI {UIA SETE DE SETEMBRO, 859 - CENTRO
RUA SETE DE SETEMBRO, 859 - CENTRO eSO -y

| 87160-000 - MANDAGUACU - Pr |

JM - Sistemas e Sclugdes

ELETROMAN MATEREIAIS ELETRICOS EIRELI ME
mw AV: MUNHOZ DA ROCHA, N° 512
i 5282 MANDAGUACL PR . (44)3245-4523

Orgamento N°; 45643 Data Crgamento: 051002022

Cliente: 1 - CONSUMIDOR g

Enderego: Bairro:

Cldade: MANDAGUACU - PR Telefone:{ ) - Telafone: Celular:
CPRFICNPJ: 99,9595.009/9998-99 RG/IE:

Vendedor; 1 = VITOR HUGO

Produtos Qtde | Unidade | Vir. Unit.| Vir. Parcial| Vir. Desc.| ~ vir. item

1381 - DRIVER PAINEL LED 18/25W CBC 10,00 UN 2300 230,00 0,00 230,00

= . ) [ 230,00 0,00 i 230,00

Discriminagao da Fatura:  Tipo de Cobranca: DINHEIRO & Total Geral ltens....: 230,00

19 VENC.: 081042022 VALOR: 170,00 Total Dese. Itens....: { 0,00 %) 0,00

By Tatal Ligui. ltens: 230,00

i 26 907 532 10001 _051 Total Desc. Geral.... (26,09%) 60,00

y ; Entrada........cconnrvenat 0,00

LETROMAH MATERIAIS Total & Pagar.........: 170,00
ELETRICOS EIRELI

AY MUKHOZ DAROCHA, 592 - VILA SAD JOAD
1CSP 87.160-000 - MANDAGUAGU - PRY

Linkn s ESLOU CiEnte & 855in0 0 presenta
OBS:NAC FAZEMOS DEVOLUCAD EM DINHEIRQ CONSUMIDOR
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COMPROVANTE DE ENTREGA DE NUMERARIO

Excelentissimo Senhor

Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente Da Camara Municipal
Mandaguagu — Pr

Assunto: Comprovante de entrega de numerario.
Senhor Presidente:

Nos termos do Art. 23 da Lei n°® 2220/2022 de 16 de fevereiro de 2022
encaminho a Vossa Exceléncia a Nota de Empenho n° 236/2022, e o comprovante de
transferéncia eletrénica para conta indicada na Requisicdo de Adiantamento N°
01/2022 de 10 de outubro de 2022 no valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais), a
titulo de adiantamento.

Mandaguagu-PR, 13 de outubro de 2022,

_El'tcheli Faby lonha

CONTADORA

RECEBIDO:

José Adirson Giahofto Nascimento
CPF 750.184.209-44
Portaria n°® 021/2022

DATA DE RECEBIMENTO: 23 1 /2 | £ZZ—.



CAMARA MUNICIPAL MANDAGUAGU

i

Pagina: 1 | 1

Data: 13110/2022
NOTA DE EMPEN H'D{ Usugrio: Mifabiang
ESTADO DO PARANA Data do Empenho: 13M10/2022
C.NPJ:  77.643.443/0001-25 N° do Empenho: 236/2022
Municipio: MANDAGUAGU ORDINARIO
QOrgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 CAMARA EDEH'MMNEAU&%:
Funelenal; 134 LEGISLATIVG
Prajeto/Atividade: 2001 MANUTEMCAD DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Matureza de Despesa; 3.3.90,30.896.00.00.00

MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADD

FLS

06

Recurso: Q0031 100000.01,07.00.00 RECURSOS DO TESOURD (DESCENTRALIZADGS)
Valer Dotagdo: 60,000,800 Empenhos anteriores: 20.545 81
Valor Dotagdo Atualizada: G0,000,00 Valor do empenha: 280,00
Total (A): &0.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 2083581
Total (A - B): 30,164,349
Credaor: JOSE ADIRSON G MASCIMENTO
CPFICNPJ: 750.184.209-44 Inscr.Estl/ldent.Prof.: Telefone: [44) 3245-156435
Enderege:  PION. JOSE LOURENGO DOS SANTOS - G600 Cidade: Maringa UF: PR
Banco: Conta: -
Agéncia: - Tipe da Conta:
Especificagio:
EORNECIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA O SERVIDOR JOSE ADIRSON G. NASCIMENTD, CONFORME LEI NUMERC 2220-2022
Fonte de Recurso:  Ordinério Valor geral: 250,00
Fundamento legal: Mamero Licitagao:
Modal. Licitagao: Mimero Processo: Data:
Mumero Contrato: Data:
/-'—\-,\ /_,.--'_-_‘-\-\_‘
I
Declars para os devidos fins que o {material'serviga) foi {Fornecidoforastado) ( /\TE(—/;//\T/\H Data: 1311002022
Re;éun}évﬂl’/

oD -

MIGHELI FABIANE MOLOMHA FABRlcptESA?m:szm LuCl 'ﬁ m:: CA(ID_LEGAHL
Contadora - CRC - 053727/0-0 Presiddhte { ) .Z.Z .
Direlora Administrativa

Sigtgmna Canlityil - Betra Sistemas. Usorio: Mifabane, Emissdo: 13 WNEDRR. As 10 3T5E, Frofacaln: 2RE00 aB3-Deld-ddee-BF 32578k CRET I



ESTADO DO PARANA

Fagina: 11
Usuansa: Mifabian

CAMARA MUNICIPAL MANDAGUAGU
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: 77 643.44/0001-25 Data da Ordem: 13110/202
Municipio: Mandaguacu N. da Ordem: 308/202:
Orgda: 1,000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 CAMARA CAMARA MUNICIPAL ]
Funcional; 1.31.2001 LEGISLATIVO DE MANDAGUACL |
Projeto/Atividade: 2.001 MANUTENG}‘\G bAasS ATIVIDADES

MNatureza de Despesa: 3.3.80.30.00.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO

FLst:"F_

Recursao: 00001, 100000.01,07.00.00 RECURSOS DO TESOURD

Nimere do empenhao: 2362022 Pagamentos antericres: 0,003

Valor do empenha: 290,00 Valor da ordem: 290,00

Valor anulada: 0,00 Valor Anuladao: 0,00

Total (A): 280,00 Retengbes: (0,00
Tatal (B): 250,00
Salde (A-B): 0,00

Credor: JOSE ADIRSON G MASCIMENT 0]

CPF.: F50.184 . 2059-44 Inscr.Estildent.Prof.:

Enderego: PION. JOSE LOURENGO DOS SANTOS - 560

CEP . AT053-335 Cidade: MARINGA - PR

Banco; - Agéncia: - Conta Corrente; -

Especificaggo: FORNECIMENTO DE ADIANTAMENTD PARA O SERVIDOR JOSE ADIRSOMN G NASCIMENTD, CONFORME LE| MUMERC 2220-

2022

Fonte de Recurso:  Ordingrio Valor geral .: 290,00
Fica autorizado o pagamento do RS 280,00
Conlabilizagio: Esla O.P. foi devidaments processada ne Depto de Conlabilidade em 1302022
Descontos;
Total de Descontos: 2,00 Liquide a pagar: 29000
Recursas: 0000110000001 070000 Valar: 290,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil 5.4, Conta Baixa: 9160 - X MN® Docto: 5077000023055

Ordem de pegamenta: Em 1341 2022 pague-se & impardancia acima processadsa,

Recibo: Em

THT2022 recebi {emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importincia acima,

2/

MICHELI FABIANE MOLOMHA
Conladora - CRE - D53727/0-0

MARTELOZZI

FABRIEID {:E?fh
Prdsidente

LUCINEIA MARIA E'd/ihﬁl
iratora Adminisiratva

Sizterma Canlabil - Betha Sislemas, Usuarin: Mifabiang. Emissan: 1301002022, a5 10 3852, Prowsealn: MOSI?::’.-"EEE-Ilﬂ:Hc-i:_tﬁ-!.laSE-E1I':|:|P-Qr'|:'



13M0i2022 10:28 Banco do Brasil

3_ . G3331310245783751
Emisséo de comprovantes 131072022 10:28:33
13/18/2022 - BANCO DO BRASIL - 19:28:09
877380773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE q;EﬁlARAMUNJC|M
CLIENTE: CAMARA MUN MANDAGUACU Gy
AGENCIA: ©773-8 CONTA: 9.160-X
S=E=SS==EREEEE SEREEEE " =R
DATA DA TRANSFERENCIA 13/1e/ /2822 FLS"_O'Z_:..—*—
NR. DOCUMENTO 550.773.0800.023.055
VALOR TOTAL 298,80

#wkedk  TRANSFERIDD FARA:
CLIENTE: JOSE ADIRSON GIANOTTO NAS

AGENCIA: 8773-8 CONTA: 23.855-3
NR. DOCUMENTOD 550,773,080,0809.168

=2 ==m=
MR . AUTENTICACAD 8.8@C.76F.449.81A.889

Transagac afeluada com sucesso por: JB537678 FABRICIO MARTELOZZL.

hitps:fautoatendimento,bb.com.brfa pf-apj-autoatendimanta.ﬁndex.h!rnl?xr=2.3.ﬁ&#ﬁempIatan'~2Fcc|nsultas~2FBEQ-‘1 bb 1M
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PRESTAGAO DE CONTAS DE APLICAGAO DO ADIANTAMENTO
(REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO N° 01/2022)

Excelentissimo Senhor

Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente Da Camara Municipal
Mandaguagu — Pr

Assunto: Prestagio De Contas De Aplicagédo Do Adiantamento
Senhor Presidente:

Nos termos do Art. 26 da Lei n° 2220/2022 de 16 de fevereiro de 2022
encaminho a Vossa Exceléncia a prestagéo de contas do adiantamento relativo a Nota
de Empenho n° 236/2022, datado de 13 de outubro de 2022 para a baixa de
responsabilidade junto ao setor de Contabilidade.

Foram juntados ao processo todos 0s comprovantes das despesas:

Nota Fiscal n® 28144117 Data: 13/10/2022 Valor: 130,00
Empresa: ISRAEL SECCO 27625397904 CNPJ: 15.203.887/0001-92
Nota Fiscal n® 4.727 Data: 13/10/2022 Valor: 160,00

Empresa: ELETROMANDAGUAGU MAT. ELETRICOS LTDA ME

CNPJ; 15.273852/0001-20
Total da despesa realizada: R$ 290,00 (DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
Extrato bancario comprovando a transferéncia e os pagamentos.

Cépia da Nota de Empenho e Ordem de Pagamento.

Mandaguagu PR, 13 de outubro de 2022,

_—José Adi}son Giano Jascimento
- Responsavel pela gestdo do adiantamento

i

/ ’\Jt.-\-ut ::-\',T"a—"J
Lucinéia Maria/Callegari MeRegazzo
inistrativa - Solicitante




ISRAEL SECCO 276253979-04
BUA: CASTRO ALVES, 46 FRENTE SICRED

RECIBO DE VENDA
REALIZADA EM: 05/10/2022

CAMARA MUNICIFAL |
DE MANDAGUAGU

3245-5463

MANDAGIARCU FE

CONTROLE: 20221005085240 VENDEDOR (&} : ISRAEL

CLIENTE: CAMARA FREFELTURR

cADIEo: 1000000003475 CHET:

ENDEREGO: HG/IE:
MANDRGUACT PR
THE. ADTCIONAL:
ITENS

CODIGO DESCRIGAO QTD X VR. UNITARIO VR. TOTAL (RS}
B32 AROUCA 10 UN ® 7,00 = 70,00
2021 CONTROLE PORTAD 2 BOTOES 2 UM x 30,00 = 60,00
ITENS: 2 QTR 12 gUB-TOTAL 130,00
TMPEESSAC D5/10/2022 08:53:16 TOTAL: R% 130,00

PG. DINHEIRO: RS 130,00

PARCELAS: 1

ELETROMANDAGUACU

RUA SETE DE SETEMBRO MANDAGUACU-PR — FONE: (044) 3245-2454

'EMISSAO: 06/10/2022 HORA: 13:21

CONTROLE: 0000181965

wat QRCAMENTQ *%*

CLIENTE...: 00001-CONSUMIDOR FINAL
ENDERECO. .: MANDAGUACU, SN BAIRRO
MUNICIPIO.: MANDAGUACU

CEP: 87000-000

CPF: ; . -
FONE: (2 -
VENDEDOR: 00007-SILVIA FAGIOL

COND., PAGTO:
OBS.......:
e _ ) ’ .
| CODIGO/DESCRICAC DO PRODUTOS UN QUANT  UNITARIO TOTAL
| 09556 - DRIVER P/ PAINEL DE LED 08W a 24W ATOPY. UN 10,00 16,00 160,00
COCUNENTO HA0 PO SER UTILEZA0O (+) TOTAL DOS PRODUTOS............ 160, 00
Pafs ENTRECA DE MERCADDRIAS
. _

Assinatura

- = .,.273.852/0001-20!
15.273-852/0001*20 ELETRUMMD&EUACU
ELETROMANDAGUACU WIATERIA:S ELETRICOS EIRELI

MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

RUA SETE DE SETEMBRO, 859 - CENTRO
LE?IEJD-GOU - MANDAGUAGU - PH |

44A SETE DE SETEMBRO, 859 - CENTRO
SLE000 - wn DAGUAGU . PEJ

1 F
1 A
-



CAMARS M’«IIC'FPL HF-a
BE MWAARNDAGLIATLL
DATA b5 RECERIMENTO IDENTIFICACAG E ASSIHATURA DO RECEBELCER " W : 2814417
L0 H SERIE: 895

Estado do Parana

Smormtaria da Fazenda
Mota Figcal Avulsa Eletrénica

ISRAEL SECCO 27625357304

AUL ROA CASTRO ALVES,46

CENTRD
Mandaguegu - PR
CEER:; 87160-000
Fone/Fax:

DANFE

i -
1 = seich

ERTRADA

N=:
SERIE: 805
FOLHA: 1 de 1

bovurents fuxilisc da Bola
Fiscal Elstbanlos

2814417

JA

i T LD

CHAVE OE ACESSD

1

|

! 41.2210,79353592000146.55.895. 002814417 .1, 376724604

hutorizadcera

fonsulta de autenticidade ne portal nacional da NF-e
www.nfe, fazenda.gov.

mr/portal ou ne &

ite da

Zefazn

[TORESS DE OFERACAD
Venda

PROTOCOLD DE AUTORIZACRC DE USQ
1412202447510940 13/10/2022 13:54

INECRIGAS ESTADUAL

ISENTO

THSC. EaT. 00 sUBET, TRIBUTARIC

CHE

15.203.887/0001-92

DESTINATARIO/REMETENTE

HOME/FAZAD EOCIAL

DAGUACT CAMARA MUNICIFAL

CHEF/CPF

77.643.443/0001-25

DATA DE EMIEERD

13/10/2022 13:54

EXLERECT BALERD/ DISTRITO tEF CATA RE EMTRADA/SAIDA
BERNARDING BOGO, 100 CENTRO 87160-000 13/10/2022 13:54
BITRT o o EOHEFAK uf IHSCRICAD ESTADUAL EQEM DE SAIDR
Mandaguagu FR =
FATURASDOPLICATAS
FATURADUPLICATA VERCIMENT VALOR FATURA, DUELICATA WENCIMENT VALCR FATURASOUZLICATA VEHCIMENTO YALOR
- . 0,00 B = 0,00 0,00 = 0,00
CALCULG DO IMPOSTO
BARSE DE CALCULD DO ICME WALOR DO ICHS BRSE DB CALCULD ICMS ST VALOR DO ICHMS 8T WALOR TOTRL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 130,00
VALOR T0 FRETE VALCR DO SEGURD DESCOHTD DESFESRS ACESSORIAS WALOR DO IFL VALOR TOTAL DA BOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00
TRAMSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZRD SOCIRL Frete pof Sofila SODIGD ANTT Placs do welcula |UF CHERISCRE
Sem Ocorréncia de
Transporte
EHZERECD MOpicirIn 3 IHACRIGRT SETADUAL
SUANT ITADE ESPECIE HARCA L RA AL FESCQ BROTO pESD Liguzpo
DADGE DO ERODUTOSSERVICOS
: - BAME CALIULD AIDLDIE
GO0 FRODND DEEIPRLAG S PHCER D FRi PR sadeai L= [ L LT WL ST aA NLOH T A son AALDH U WALDR M
e [r L]
o CRAVE TR 53017990 |osica | 5102 | ma 10,3000 7,00 26,80 &% 7,00 g 2,00 a,00] w3 2,00 0.0
s N pezeszon |esuez| sina [ 20000 20,00 £2,00 ®E 0,00 5 0,00 o000 5 0,00 0,30
CALCULG Do ISS0R
oos EERVICOE BRSE [E CALOULO ISEON WRLOR U0 IAG0H

THSCRICRD MUHICIZAL

WRLCAR TUTAL

DRDOS ADICICHARIS

Informagbes do Fidea:d

Informagies complementated: NEFA-» emitids per ISRAEL SECCO, CPF: 278.253,070-04

AZSERVADOD

Al FTESD




IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE
7 DOCUMENTO |
iE AUXILIAR I
i St NOTA FISCAL
ELETROMANDAGUACU MAT., ELETRONICA BT e
B 22 1015 2738 5200 012 S50 1000 0047 2710 1350 3325
ELETRICOS LTDA ME 0-ENTRADA -
1-SAlDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
RUA SETE DE SETEMERD, 859 - CENTRO 4.727
BTGT0-000 ﬂ-‘l.—i.\'ﬂ.—iGU&CL‘ - PR SEF::R]E 1 ‘r\l"lu'r"'-'r'.i'lfe.f'ﬂ.?"‘ﬂdﬂ.ﬂﬂ\".bﬁ"bunﬂ
(044) 3245-2454 FOLHA 1/1 OU no site da Sefaz Autorizadora [
NATUREZA DA OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE Us0 i
VENDA MERC.ADQ.TERCEIROS 141220244570624 13/10/2022 pe 34 @ (
IMNECRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUDET, TRIGIT. CMP] P
LD 90.592 505-44 15.273.852/0001 =20
DEETINATARIO
MOME 7 RAZAD SUCTAL CHF] DATA DA EMIZSAD
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACL (041917 f 77.643.443/0001-25 1371042022
EMDERELG BAIRRG T DISTRITO CEP DATA DAEAIDA
BERNARDING BOGO, 100 CENTRO B7160-000 13/10/2022
MUNICTFIG UF— [FOME; FAX INSCRICAT E&TADLAL HORA DA SAIDA
MANDAGUACD [ PR || 11:14:35
FATURA { BUPLICATA
| FARCELAS
001 _13/10/2022 160.00 I [ [ 3
CALCULD DO IMPOSTO
BASE CALC [CMS VALOR [CMS DASE CALC ICMS ST VALDR ICMS 5T TOTAL D08 PRODUTOS
X [ : 0,00 00 160,00
VALOHK FRETE VALDR SEGURD VALOR DEECONTO DUTRAS DESF VALDH 1R VALGH APROX TRID TOTAL DA MOTA
, , 0,00 : ; 43,34 160,00
T‘HANSP{)RT.-‘I-I]UR."?ULI.‘M EZ TRANSE() RTADOSR
FRETE POR CONTA CODLGOD ANTT FLACADDOVEIC  oF [S9T] '|
0-Remetente I' ||
MUMICIFIG UF - TINSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARC A NUMERALAD FEED GRLTO PESO LU
% { [ {
—_—
DADOS DOS PRODUTOS ¢ SERVICOS
CODIGD DESCRICAD DO PROBUTO 7 SERVICG NEMSH | Cs0sw | Crop | NG | Guaer T va LOK | VALOR [ & r.'.-%.acf WALOR | AL, | v apion,
FROGUTE URIT | TOTAL | Jems | o | roms TRIHLUTOS
05355 DRIVER PfPAINEL DE LED 0BW 3 3407 ATOFY SE0d020 [ aT03 | 3102 [ N W 16,00 8080 mog .00 43,1
I r &,
DADHDE ADICTONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADG AG FISCO
Voce pagou aproximadamente: RS 24,14 trib. federais / RS 1220 trib. estaduais £ R% 0.00
tribs. municipais. Fonte: IBPTiempresometro.com, br 22,2 F 3 16342
Uinzake [wwew umimake.com by Cierado e |3 I0GI02E 35 11,7455 peln UniDANFE 357 Plug | wwew umdanfe, com br
RECEBEMOS DE ELETROMANDAGLUACL MAT ELETRICOS LTDA ME 08 FRODUTOS Bon EERVICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETROMICA M=
3727 CEMISEAC: 13102022 VALOR TOTAL: 160 00 DESTINATARIO: 04| 0].¢

SCAMARA MUMICIPAL DE MAND.-‘LGLI.'LCU - BERMARDING BOGO, 109, CEMNTRO, NF_& {
BY I 60L000- WDAGUACL PR 4:,2?
DATA DD RECEHIMENTO !I'JENTJFICA.CA(I E ASSINATLIRA Doy RECEHEDGR
SERIE 1




BANCO D0 BRASIL S.A,

14/10/2822 -  AUTO-ATENDIMENTD - @6, 49,48
PRIEGTH224

EXTRATO CONTA CORRENTE PARA SIMPLES COMFERENCTA
AGENCIA: @773-0 CONTA: 23,055-3

CLIEMTE: JOSE ADIRSON GLAMNOTTO HAS

L

wht-—— CONTIHUACED - PAGIMA: B@2 ———ti%

Deshloqueio de deposito  GR@2@9 138, @dC
Saldo 1,091,540
e 1310/ 2022
Transferencia recebida AR 160 2408, Bac
13/10 8773 9168-% CAMARA MUM MAN
Compra com Cartao 152839 138, B8D
13710 14148 PG +#AGS CHAVEIRD AGS
Pix - Enviado 1a1381 43,550
12/10 16747 Shpp B I P Pag Lida
Pagto conta telefone 1p1382 94,730
VIVD PR E SC
Pix - Enviadao 181363 160, Ban
13718 14:49 Eletromandaguacu Materlais
SaLDO 986,820
Saldo 986, 820
CHEQUE ESPECLAL - LIKITES
- Limite Contratado 2,580, 8eCc
- Limite Utillzado @, 60
- Limite Dispanivel Z,08a,88c
Dias de Uso Ch, Especial 1t]
Juros @,08
Data de Dehito de Juros pL/11/2822
I0F = @, 00
Data de Debito de IOF BL/11/2822

(#yppurados de acordo com o somatorio dos saldos

CAMARA MUNICIPAL
BE MANDAGUAGU

As 013




pagma:1 | 1

CAMARA MUNICIPAL MANDAGUAGU e 1307202
NOTA DE EMPENHO Jsusro: iabiane
ESTADO DO PARAMNA Data do Empenhe: 1310/2022

CAMARA MUNICIPAL |
DE MANDAGUAGU |

C.N.P T7.643,4430001-25 N° do Empenho: 235;2{}22
Municipio: MANDAGLAGU ORDINARIO
s Ofy___
Orgae: 01.000 CAMARA MUNICIPAL S
Unidada: 01.001 CAMARA
Funcional: 1.1 . LEGISLATIVD
PrajetalAtividade: 2001 MANUTENGAD DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Matureza de DespeEl: 3.3.%.BU.BE.W.EI|I}.DIJ MATERIAL DECONSUMD - PAGAMENTO ANTECIPADO
Recurso: el .100008.01 07.00.00 RECURS0S DO TESOURD {DESCENTRI\LIZ&DO&)
o ———— B
Valor Dotagio! 000000 Empenhos antericras: 2054551
yalor Dotagio Atualizada: @0.000,00 Walor do smpenio: 290,00
Total [A): £0.000,00 yalor anulade: 0,00
Total (B): Z0.835,61
Total |A - BY: 34.164,39
e —_——
Credor: JOSE ADIRSCN G MASCIMENTD
CPFICNP: 750,164, 208-14 inser.Estldent.Prof.: Tolefone:  [44] A745-1545
Enderago;  PIOM. JOSE LOURENCD DOS SANTOS - 360 Cidade: waringi UF: PR
Banco: - Conta: -
Agenciar - - Tigo da Conta:

I

Especificagio:
rG‘F':N ECIMENTO DE ADIANTAMENTD paRA O SERWVIDOR JOSE AOIRSON G MHASCIMEMTO, COMFORME LEI NUMERD 2r20-2022

Fonte de Recurso: Qrdinarlo Valar geral: 200,00
Fundamanie lagal: Mamers Licitagio:
Modal. Licitagao: Homere Processo. Data:

Momero Con A Data:

i) =
Dociars para o5 devidos fins quée o (malenialiserdgal (i (Fornecido/prastada) ll\ Data: 13102022
Do
ponsd

/"

FhE.FI-ﬂf‘.IO :Esu{rw TELDZZI L
PfEE-IdE

&}
MENEGAZIO
Dirgtora Administraliva

B et
Qigtpmi Contiit] - Buina Selemal Liguie: Milabisra. Emasdn L3Nz as et Bl Proteooda U?Uﬂw-aﬁm-lﬂdl-abx-ﬂﬂuﬂiﬂﬁﬂ



ESTADO DO PARANA Pagina: 111

- Lsuario: Mifabiana
CAMARA MUNICIPAL MANDAGUACU
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.M.P.J.: 77,543 443/0001-25 Data da Ordem: 13102022
Municipio: Mandaguagu M. da Ordem: 308/2022
Orgaa: 01,000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 CAMARA
Funsionsi; 1.31.2001 ' LEGISLATIVO - el it
uncional: o b = QE Dk U
ProjetalAtividade: 2.001 i PAANUTENGAD DAS ATIVIDADES
Matureza de Despesa: 3,3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSLUMO f 5
Recurso: 00001.1060000.01,07.00.00 RECURSOS DO TESOURO ns_o .|
Nomera de empenho: 236/2022 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor de empenho: 220,00 Valor da ordem: 280,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A 290,00 Retengoes: 0,00
Tatal {B): 290,00
Saldo (A-B): 0,00

Credar: JOSE ADIRSON G NASCIMENTO

CPF.: T, 184 208-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: PION, JOSE LOURENGD DOS SANTOS - 560

CEP .: a7053-335 Cidade: MARINGA - PR

Bancao: = Agancla: - Conta Correnta: -

Especificagio: FORNECIMENTD DE ADIANTAMENTO PARA O SERVIDOR JOSE ADIRSON G, MASCIMENTO, CONFORME LEI NUMERO 2220-
2022

ra -

Fonte de Recurso:  Ordindric Valor geral .. 290,00

Figa autorizado o pagamento de RE: 290,00

Cantabilizaco: Esta O.P. fol devidaments processada no Depto de Contabilidade am 1302022
Descontos:
Total de Descontes: 0,00 Liquido a pagar: 290,00
Recursos: 0000110000001070000 Valor: 290,00
Banco Baixa; 001 - Banco do Brasil 5.4, Conta Baixa: 9160 - X N" Docto: S507TACLA0023055

Ordem de pagamenio: Em 1311072022 pague-sa a imponiancia acima processada.

Recioor Em 1311042022 recabl {emos) a imperténcia acima processada.

Certifico haver page a imperténcia acima.

d\“mm&&&nf A

i ! —
TICHELI FARIMIE MOLONHA  FABRICIO CESA];%RTELDZZI LUCINELL MARIA CALL@NU

Cenladora - CRC - 053727/0-0 Presid \a,_,_ iratora Administrativa

-
Sataira Contabil - Bulha Sislemas, Usudris: Mifabiane, Emissan: 1000022, s 10:398:52. Protocals: ndbbi2es- 1685050 Soci-0a555 16dile)




13/10/2022 10:28 Banca do Brasil

g (3331310245783751
_ Emissdo de comprovantes 13110/2022 10:28:33
13/18/2022 - BANCO DD BRASIL -  18:28:859
8773080773 SEGUNDA VIA L1

COMPROVANTE DE TRANSFERENWCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUN MANDAGUACU

AGENCIA: 8773-8 COMTA: 9.168-X
=m = 2EE= AEEE=E=
DATA DA TRANSFERENCIA 13f1e/20822
NR. DOCUMENTO 55@8.773.008.823.055
VALOR TOTAL 290,89

#xxkas  TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: JOSE ADIRSON GIANOTTO NAS

AGEMCIA: @773-8 CONTA: 23.855-3
NR. DOCUMENTO 558,773.009,0085. 168
B ==

MR . AUTENTICACAD 8.88C,7BF.442,81A.089

Transagao efetuada com sucesso por: JBS3TETE FABRICIO MARTELOZZI,

hitps:fautoate ndimenta.bb.com briapf-apj-autoatendimenta/ index himl7v=2.3 65#template/~2Fconsultas~2FB63-1.bb



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA LALARA 1PAL
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000 C{,E mg‘%u
FOME (44} 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25
www mandaguacu. pr.leg.br contato@mandaguacu, prleg.br
m 1
FLS /%

Excelentissimo Senhor

Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente Da Camara Municipal
Mandaguagu — Pr

Assunto: Baixa de Responsabilidade
Senhor Presidente:

Recebida a prestagdo de contas de aplicagdo do adiantamento referente a
Requisicdo de Adiantamento n® 01/2022, verificados todos os documentos
apresentados e cumprimento das disposi¢cdes legais, informamos que foi procedida
nesta data a baixa da responsabilidade do servidor junto a este setor, considerando
inclusive que nao houve saldo néo utilizado.

Segue o referido processo para analise e parecer do Controle Interno, nos
termos do Artigo 30 da Lei n® 2220/2022 de 16 de fevereiro de 2022.

Mandaguagu-PR, 17 de outubro de 2022.

Mmhﬂéﬁﬁé}ﬂolcnha

\_/  CONTAD

ATENDA-SE NA FORMA EGLIEW?EA
MANDAGUAGU PR X |_l2] L

Az
tv*-"-“"'“a’/«J.TE




CAMARA MUNICIPAL

25M0/2022 14:19 Ra: Adiantamento BE MANDAGUAGU
Re: Adiantamento ns O I 8 .
controladoria@mandaguacu.pr.gov.br 24 de Outubro de 2022 15:49

Boa tarde, segue Relatdrio n® 81 em resposta.
Favor acusar o recebimento.

Att.
Janaina Favaretto Martelozo

Agente Administrative

Em 2822-18-14 15:39, diretoria@mandaguacu.pr.leg.br escreveu:

Camara Municipal de Mandaguacu, 14 de outubro de 2822.

Nos termos da Lei n22228/2022 artigo 38, encaminhamos a ess5a
Controladoria o processo de prestacio de contas do Adiantamento ne
81/2822 realizado por esta Camara, para vossa andlise & parecer,
Atenciocsamente,

Lucinéia Callegari Menegazzo

Diretora Administrativa

about:blank

10
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Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bemerdino Bogo, 175 = Vila Bemadino Bogo ~ Caixa Postal §1 — CEP 87160-000
Fone: (443 3245-8400
CWPI 76.285,320/0001-08
www. mimdnguecu prgov,br

RELATORIO N° 01 - ADIANTAMENTO CAMARA MUNICIPAL DE
MANDAGUACU-PR

Encaminhado a esta Secretaria Municipal de Controle Interno os documentos que
instruem a requisi¢io de adiantamento n® 01/2022 de material de consumo da Camara
Municipal de Mandaguagu, analisou-se a adequagdo do referido adiantamento a artigos da Lei
Municipal n® 2220/2022, conforme checklist:

ADIANTAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

ITEM | DISCRIMINACAO REGU | IRREG
LAR ULAR
01 Art, 1° Fica instituido na Camara Municipal de Mandaguacu a forma de | X

pagamento de despesas pelo Regime de Adiantamento, que constitui
processamento especial de despesas, as quais por sua natureza ou urgéncia,
ndo possam aguardar o processo ordindrio, obedecidos os principios
estabelecidos no paragrafo tnico do art. 60 da Lei Federal n® 8.666/93, ¢ art.
65 a 68 da Lei Federal n® 4.320/64.

02 Art. 2° O regime de adiantamento consistir4 na disponibilizagio de numerdario | X
| previsto no orgamento da Cimara Municipal 4 servidor pablico do seu quadro
de servidores, devidamente designado, apds autorizagio do Presidente da
Cimara, sempre precedido de empenho na dotagio propria das despesas a
realizar.

§ 1° O Presidente da Cémara designard por Portaria o servidor responsavel
pela gestdio dos recursos financeiros do regime instituido por esta Lei.

03 Art. 4° Poderfio realizar-se sob o regime de adiantamento os pagamentos | X
decorrentes dos seguintes elementos de despesa:

| I - de carater emergencial e despesas extraordindrias;

II - de material de consumo e contratagdo de servigos;

II1 - de despesa judicial;

IV - de diligéncia administrativa;

V - de representagfio eventual;

VI — de pequena monta e pronto pagamento;

VII - de pagamento excepcional devidamente justificado e autorizado pelo
Chefe do Poder Legislativo ou por expressa disposigio de lei.

§1° Entende-se por despesas extraordinarias e urgentes, as que exijam pronto
pagamento, entendidas como de qualquer natureza, cuja realizacdo ndo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
Fua Bernardine Bego, 175 — Vila Bernadine Bogo = Caixa Postel 81 = CEP 87 160-000
Fone: (44) 3245-84035
eontroladoriai@mandaguac. pr.gov.br




CAMARA MUNICIF
DE MANDAGUAG

Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Hiro Vieira"
Run Bernandine Boge, 175 - Vily Bernading Bogo — Caixa Posta] 81 ~ CEP 87 160-000
Fone: {44) 1245-8400
CNPJ 76.285,329/0001-08
www.mandaguacu,pr. gov.br

permita esperar pelo processamento normal sob pena de prejuizo ao
andamento das atividades da Camara Municipal;

§2° Os valores que autorizam a utilizagio do regime de adiantamento
previstas neste artigo, ficam limitadas a 5% (cinco por cento) do wvalor
estabelecido na alinea "a" do inciso "1I" do art. 23, da Lei Federal n° 8.666/93,
| em cada exercicio financeiro, cumpridas as formalidades legais.

| §3° Sdo consideradas despesas de pequena monta e de pronto pagamento, para
os efeitos desta Lei, aquelas que néio ultrapassam o valor de R$ 700,00
(setecentos reais) por adiantamento, e que sio realizadas com:

I - Selos postais, telegramas, material e servigos de limpeza e higiene, lavagem
| de roupa, café ¢ lanche, pequenos consertos;

Il - Encadernagio, impressio e artigos de papelaria ou de expediente,
materiais graficos, aquisigéio avulsa de livros, em quantidade restrita, para uso
| e/ou consumo proximo ou imediato;

I - Material de construgfio para pequenos reparos ou conservagio de
imoveis;

IV — Aquisigiio de midias gravaveisiregravaveis, cartdes de memoéria ou
produtos congéneres;

V - Itens e artigos para cozinha, em quantidade restrita, para uso e/ou consumo
| proximo ou imediato;

IV - Outra qualquer, de pequeno vulto e de necessidade imediata, desde que
devidamente justificada;

§4° E vedado o fracionamento da despesa para comportar a utilizagdo do
regime de adiantamento:

04 Art. 8° Das requisigdes de adiantamento constardo, necessariamente, as | X
seguintes informacdes:

1 - dispositivo legal e justificativa em que se baseia;

| 11 - identificagio da espécie da despesa mencionando a tipificagdo na qual ela
se classifica;

Il - nome completo, cargo e/ou funglio do solicitante e do responsavel
designado pela gestio dos adiantamentos;

IV — indicagio em algarismos e por extenso do valor a ser adiantado,
acompanhado de ao menos um orgamento de fornecedor, do qual constara a
discriminagio do material ou servigo, a identificagdo completa do emitente,
| local, data, além da assinatura do responsavel pela elaboragdo do or¢amento;
V - dotagdio orgamentaria a ser onerada;

! V1 - prazo de aplicagdio;

{ VII - dados bancarios para transferéncia.

05 Art. 15. A cada pagamento efetuado o responsavel exigira o correspondente | X

| comprovante, podendo ser nota fiscal, nota simplificada, recibo com
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
Rua Bemardine Boge, 175 - Vila Bemadino Bogo — Caixa Postal 81 = CEP 87160-000

Fone: (44) 3245-8405
contreladeria@mandaguacu pr.gov. by
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[ I

qualificagio do emitente e descritivo do produto ou servico, ou outro
documento oficial que tenha a mesma finalidade, os quais deverdo conter:
| todos 0s dados do fornecedor, o servigo/produto que esta sendo adquirido e
| devidamente discriminado, a quantidade, o valor unitario, o valor total da
despesa realizada, o local e a data.

06 Art. 16. Todos os comprovantes serfio sempre emitidos em nome da Camara | X =
Municipal de Mandaguagu.

07 - Art. 18. Em todos 0s comprovantes de despesa devera constar o atestado de | X
recebimento do material ou da prestagdo do SEervigo.

08 Art. 23, Efetuado o deposito do adiantamento, o setor de Contabilidade | X
inscreverd 0 nome do responsdvel no Sistema de Compensagio em conta
apropriada  subordinada a0  grupo:  RESPONSAVEIS POR
ADIANTAMENTOS,

09 | Art 26. No prazo de até 10 (dez) dias, a contar do termo final do perfodo de | X
' aplicagio, o servidor responsavel prestard contas da aplicagio do
adiantamento.

07 Art. 27. A prestagdo de contas far-se-a4 mediante a apresentacio ao setor de | X
Contabilidade, dos seguintes documentos:

I - Oficio elaborado pelo servidor solicitante e assinado por ele e pelo servidor
responsavel pela gestio do adiantamento, encaminhando a respectiva
| prestagdo de contas e solicitando a baixa de responsabilidade;

| I - Relagdo de todos os comprovantes de despesa, mencionando o nimero e
a data do documento, a espécie do documento, o nome do interessado e o valor
da despesa, constando no final da relagfio a soma da despesa realizada;

111 - Cépia do depésito bancério do saldo nio aplicado, se houver;

IV — Extratos bancérios, comprovando a transferéncia bancaria:

V -~ Copia da nota de empenho, que deverd ser retirada no setor de
Contabilidade no ato do recebimento do adiantamento e, posteriormente,
i | Juntada ao processo,

| 08 Art. 30. Verificado o cumprimento das disposi¢des legais e atendidas as | X
' exigéncias, caso tenham sido feitas, o setor de Contabilidade encaminhara o
processo de prestagdo de contas ao Controle Interno que analisard e emitird
parecer sobre as contas no prazo de 10 (dez) dias.

§1° Na andlise das contas, o Controle Interno poderd, na forma do artigo 28,
' requisitar complementagio de informagdes ou documentos ao responsdvel.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONT ROLE INTERNO
Run Bernardine Bogo, 175 — Vila Bernadine Bogo - Caixa Postal 81 - CEP 87160000
Fone: (44) 1245-8405
controladoria@mandaguacu. pr,gov. br
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| §2° Em sendo emitido parecer favoravel no processo de prestagiio de contas,
enviard 0 mesmo ao setor de Contabilidade e Presidente da Camara para
! assinatura.

§ 3% Apds a aprovagiio das contas com o visto da Controladoria Interna, setor
de Contabilidade e do Presidente da Camara, a Secretaria Administrativa
devera digitalizé-lo e publica-lo, integralmente, no Portal da Transparéncia da
Cémara Municipal de Mandaguacu,

CONCLUSOES

Tendo em vista os documentos encaminhados pela Camara Municipal de
Mandaguagu-PR, expediu-se o presente relatério baseado no checklist acima, nio sendo
constatada irregularidade.

Registre-se que esta analise ndio afasta outros atos e fatos ndio integrantes deste
relatério e que sejam eventualmente constatados em outros procedimentos fiscalizatérios desta

Secretaria Municipal de Controle Interno.

Mandaguagu, 24 de outubro de 2022

N/ o [ ormatdC .

athania Vansan Camillo Casarotto

Secretaria de Controle Interno
CIEhkT . = o B
EM F (o1 cc.

i Ad

neii Fabia

CRC/PR 053727/0-0

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRO LE INTERNO
Rua Bernardino Bogo, 173 - Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87 160-000
Fome: (44) 3245-8405
controladeria@mandaguace pr.gov. be



